
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 677 DEL 09-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 211 DEL 09-06-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Integrazione di ESTRA Elettricità spa tra fornitori di energia elettrica.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio del Commissario Straordinario n. 24 del 02.05.206
“Bilancio di previsione 2016-2018 e relativi allegati – Approvazione”

RICHIAMATE le determine del Servizio Economato e Provveditorato numero:
-31 (RG 111) 08/02/2016 CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA 2016: PRIMO
IMPEGNO DI SPESA a Enel Energia, Enel Servizio Elettrico, Consiag Servizi Comuni,
Hera Comm e Gala
- 84 (RG 292) 21/03/2016 Consumi di energia elettrica 2016: secondo impegno di spesa a
Enel Energia, Consiag Servizi Comuni, Hera Comm e Gala.
- 178 (RG 605) 26/05/2016CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA 2016: TERZO
IMPEGNO DI SPESA a Consiag Servizi Comuni e Gala;

PRESO ATTO CHE che il Servizio Economato e Provveditorato ha in carico anche i
consumi luce dell’immobile di via del Risorgimento, che hanno ereditato il contratto Energia
Elettrica della Polisportiva Associazionismo Sestese” fornito da E.S.TR.A. Elettricità spa;

DATO ATTO che la fornitura è stata passata sotto la convenzione Consip EE 13, ma che
ancora pervengono delle fatture di consumi e conguagli di E.S.TR.A. Elettricità spa per
l’anno 2016;

RITENUTO OPPORTUNO integrare “E.S.TR.A. Elettricità spa” tra i fornitori  degli
impegni assunti con proprie determine n.84 e 178 del 26.05.2016;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z0A190F11B attraverso il
sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi



della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, il Responsabile Unico di Procedura
di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è l’Economo
Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5, lettera e) del vigente regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione
n.3 del 04.02.2016;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

di integrare “E.S.TR.A. Elettricità spa” tra i fornitori di energia elettrica, già presente1.
nell’elenco fornitori del programma di contabilità alla scheda anagrafica numero 40627;

di integrare tutti gli impegni di spesa già assunti con le determine richiamate con2.
“E.S.TR.A. Elettricità spa” tra i fornitori per i motivi esposti in premessa;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di3.
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del4.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della
Pubblica Amministrazione.

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine5.
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014, cosiddetta
Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art. 1 comma 629 lettera b)  che
introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633  -- (Operazioni effettuate nei confronti
di enti pubblici) ;

Sesto Fiorentino, 09-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 211 DEL 09-06-2016 - Reg. Gen. N. 677 DEL
09-06-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione di ESTRA Elettricità spa tra fornitori di energia elettrica.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 211 DEL 09-06-2016 - Reg. Gen. N. 677 DEL
09-06-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


